comes de sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus Siculorumque coines
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amicitiam paratam ciim lionore. Dicitiir nobis in personis universorum civium
et hospitum civitatis Coloswar, quod licet ipsi non diu temporibus retroactis

acceptis vestro et egregii Johannis Gereb de Wyngarth vicegubernationem rcg-

ni partium Transsiluanarum protunc ut dicitur tenentis hominibus inter

ipsos ab una ac egregium magistrum Bartholomeum doctorem abbatiae de
Colosmonostra gubernatorem metas dictae civitatis ac possessionum Kayantho
et Thyboriz vocatarum praedictae abbatiac de Colosmonostra novis metarum
erectionibus reambulare reambulatamque metaliter ab invicem sequestrare

procuraverint factaque huiusmodi metarum reambulatione iidem vester et

dicti Johannis Gereb homines super totali ipsorum executione coram vobis in ca-

pitulo fassionem fecerint. Tamen vos favore alterius partis allecti literas ves-

tras iuxta eorundem vestri et dicti Johannis Gereb iiominum fassiones eisdem
extradare recusassetis communem regni in hac parte consuetudinem penitus

abnegantes in dictorum exponentium praeiudicium valde magnum. Super
quo amicitias vestras praesentibus requirimus diiigenler, quatenus receptis

praesentibus, si ipsa fassio per praedictos vestros et dicti .lohannis Gereb homi-
nes coram vobis modo praemisso facta extitit. extunc literas vestras in forma
consueta emanari facere eisdemque civibus et hospitibus praetactae civitatis

Coloswar modis omnibus extradare debeatis. Datum in Cibinio feria tertia

proxima post festum beatae Margarethae virginis, anno domini miilesimo

quadringentesimo sexagesimo septimo.

' Verlangerte Schrift.

3541

1467 Jiili 16. Das Weissenbiirger Kapitel heglauhiijt die Urkunde des siehen-

burgisehen Woiwoden Johannes von 1467 Nr. o -y-iO und die Urkunde des Vi-

zegubernators Johannes Gereb von 1400 Nr. 3 230 betreffend die Abgren-ung
der Besitzungen der Ahtei Kolozsmonostor gegen das Gebiet der Stadt Klausen-

burg zwischen Chinteni und Klausenburg. die am 23. Septemher 14(>0 staltfgefun-

den hat. in qua quidem ultima meta iudex et duo iurati cives eiusdem civitatis

Coloswar nudi iuxta legni consuetudinem coram ipsis nostro et dicti Johan-
nis Gereb hominibus super ipsis metis et terris iuramentum deposuissent per

dictum Johannem hominem dicti Johannis Gereb ipsis datum et explicatum,

quibusquidem tamen metarum consignationibus, renovationibus, erectionibus

et iuramenti depositioni religiosus vir frater Dominicus ordinis sancti Bene-
dicti custos praedicti monasterii beatae Mariae virginis de dicta Colosmo-
nostra in sua ac dicti domini Bartholomei gubernatoris nec non conventus ac

totius ordinis praedictoruin personis in prima meta erecta et consignata ipsis

contradictionis velamine obviasset, prout etiam nostri in praesentia obviavit

et contradixit

.

Datum feria quinta proxima post festum beatae Margarethae virginis et marty-
ris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo supradicto.

Praesentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis Gothardo praepo-
sito absente, Anthonio cantore, Mathaeo custode decretorum doctoribus. Gre-
gorio de Lippa canonico et decano ceterisque fratribus et concanonicis nostris

in dicla ecclesia nostra regi iugiter famulantibus sempiterno.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca M 20. Siegel, spitzoval,

an bordeau-rotcr Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216. Hingeschal-
tet vom Weissenburger Kapitel 1468, cbenda M 21.
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3542

li67 Jiili 20. Ricblrr und Ral rnn Klaiisi-nlnii(] verleihvn der 7.unft und liru-

derschafl der Klausenhurcicr Scliinicdcmeislcr Sal:ungen.

Dnick: Jakab, Oklev^Uar I. 221 Xr. i:!6 nacli ciner Einscluillung dcs Konvents von
Kolo/.smonostor aus 146t>, deren Original Jakab noch bei der ZuTift eingeselun luit.

Hurnnizaki, Docuuiente II, 2, 180 Nr. 160.

Nos Nicolaus Zecstli dictiis. iudex. ceterique iurati cives civitatis Colos-

wariensis nicmoriac commendamus tenore pracsentium significantes quibus

expedit univcrsis. quod nostri venientcs in praesentiam circumspecti et ho-

nesli viri .Vutlionius Symon, Stephanus et Jeronimus fabri nuncupati ac lau-

dabilis artis magistri in suis ac aliorum magistrorura eiusdem artis personis no-

bis per inodum gravis querehie significare curarunt in hunc mudum: Quod
nonnulli alii practactae artis magislri exlra ipsorum zecam et confraternitatem

essent, qui et ipsorum antiquas ct hnidabiles consuetudines more alias ab
antiquo observatas diversa dampna, incommoda et praeiudicia quotidie

ipsis intulissent et inferrent incessanter in ipsorum magistrorum praeiudicium

ac ipsius zechae darnnum manifestiim. .\nnotati vero magistri allegautes, ut

ob provenliium ac diversorum aliorum defectus ipsorum magistrorum et con-

fraternitatis altare in honorem sancti Ladislai in ecclesia parochiali beati

Michaelis archangeli fundatum dictumque altarem in divinis ut alias more
christiannrum consueto cultibus ob iam praedictorum magistrorum aliorum

extraordinarios existentium oppressiones modo antehato factas a modo et in

posterum fructuose et commode ser\are non possent. Supplicatum itaque extitit

nobis per eosdem magistros de^ote et attente magna precum instantia, ut eis

superinde de opportuno remedio provide dignaremur. Unde nos praefatorum
magistrorum supplicationibus utpote vere iustis et legitimis nobis in liac

parte porrectis et exauditis nolentesque, ut divina dicti altari opera per

iam dictos inagistrorum ipsnrumque zecham seu confraternitatem quoquo-
modo frustrentur, sed potius ipsa ad laudem dei eiusque ghjriosae genctricis

virginis Mariae ac beati Ladislai regis nec non utilitate ac honnris incremento

civitatis commodosius augmententur, dignisque et congruis honoribus fre-

quentetur. Igitur saepefatos magistros artis fabrilis in zecha et confraternitate

existentes in cunctis eorum antiquis liberlatibus et consuetudinibus more
aliarum civitatum regalium laudabiliter nbservatis sic et praetactos magis-

tros nostri in medio tenere et conser\are volumus. Ideo eisdem magistris prae-

sentibus et futuris id annuimus et concedimus et observandum stabilimusque,

ut nullus magistrorum de ipsorum medio extra zechain eorum aliquid labo-

rare aut laborando exercere valeat neque possit. Item nullus hominum fa-

brorum extra zecham existentium ignem suum ultra spatium quindecim dierum
ad laborandum aptum tenere et succendere valeat neque audeat, sed interim

fraternitati et zechae ipsorum satisfaciendo complacuerit. Item nulhis prae-

scriptorum infamatorum sine fidefragorum in ipsam fraternitatem et zecham
recipi possit aut debeat, nisi idoneus, honestus et famosus. Item nullus homi-
num extraneorum labores ferreos qualescumque particulatim hic inter ipsos

magistros vendere possit neque audeat, nisi immo quartalis aut alia notabili

quantitate. Item quod nullus serator de ipsorum labniibus videlicet secures

aut alia qualiacumque reformandos quoquomodo se intromittere audeat neque
possit ad eos pertinens.salvis tamen semper libertatibus et iuribus alienis. Item
si ex negligentia aut ignorantia aliquis famulorum fabrorum cquum cuiuscum-
que sufferando destruxerit aut claudum effecerit, ita quod equus restaurari

aut resanari non possit. ex tunc medietatem pretii ipsius equi idem famulus
aliam vero medietatem magister suus exolvere teneatur. Et idem magister
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equum laesuni amministrare teneatur. Item si aliquis famulorum fabrorum
aliquem equum ex corrigiarum aut aliarum attenentiarum sui magistri suf-

ferando aut qualitercumque destruendo offenderit, ex tunc ipse magister pro

huiusmodi dampno respondere teneatur. Si vero idem famulus ex sui incuria